
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.12.2019                              г. Тамбов                        №2025 

 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации 

Тамбовского района от  05.12.2013 № 4597 

  

В соответствии с решением районного Совета народных депутатов             

от 29.11.2018 №39 «О внесении изменений в решение Тамбовского 

районного Совета народных депутатов от 25.12.2017 № 570 «О бюджете 

Тамбовского района на 2018 и плановый период 2019 и 2020 годов»  в связи с 

изменением перечня и стоимости мероприятий на 2018 год в подпрограмме 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Тамбовского 

района на 2014-2020 годы» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

района на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 

Тамбовского района  от 05.12.2013 № 4597 (в последней редакции от 

01.11.2018 №1832), администрация Тамбовского района Тамбовской области 

постановляет: 

  

 1.Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным                           

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан района                                       

на 2014-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением 

администрации района от 05.12.2013 № 4597, следующие изменения: 

 1.1.Приложение к Программе (паспорт программы) изложить в новой 

редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

 1.2.Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

 1.3.Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению.   

 1.4.Приложение №5 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №4 к настоящему постановлению.  

 1.5.Приложение №5.2 к Программе изложить в новой редакции 

согласно приложению №5 к настоящему постановлению. 

  

2.Опубликовать настоящее постановление на сайте Тамбовского 

областного портала в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» www.top68.ru. 

http://www.top68.ru/


 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                

на первого заместителя главы администрации района В.А. Скрипка.   

 

                              

 

 

Глава  района                                                                                А.В. Бородин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Тамбовского района 

от 03.12.2018 №2025 

 

Муниципальная программа 

Тамбовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и 

коммунальными услугами граждан района на 2014 - 2020 годы» 

(далее - Программа) 

      Паспорт Программы 

Ответственный 

исполнитель программы 

Отдел по жилищно-коммунальному 

хозяйству администрации района. 

Соисполнители 

Программы 

Отдел по социальным вопросам и труду 

администрации района. 

Подпрограммы 

Программы 

«Обеспечение жильем молодых семей 

Тамбовского района»; «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Тамбовского района»; 

«Развитие газификации Тамбовского 

района».  

Цели Программы Целями Муниципальной программы 

являются: 

решение жилищной проблемы молодых 

семей, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных 

условий;  

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры; 

повышение качества оказываемых 

коммунальных  услуг; 

улучшение экологической ситуации; 

повышение уровня коммунального 

обустройства жилья в сельской местности; 

развитие газификации в сельской местности.  

Задачи Программы Основными задачами Муниципальной 

программы являются: 

оказание поддержки молодым семьям на 

приобретение или строительство жилья; 



обеспечение населения питьевой водой, 

соответствующей установленным санитарно-

эпидемиологическим правилам; 

повышение эффективности качества и 

надежности поставки коммунальных 

ресурсов, в том числе путем привлечения 

долгосрочных частных инвестиций и 

внебюджетных средств; 

стимулирование рационального потребления 

коммунальных услуг населением; 

повышение престижности проживания в 

сельской местности. 

Целевые индикаторы и 

показатели Программы, 

их значения на 

последний год 

реализации 

Количество молодых семей, улучшивших 

жилищные условия при оказании содействия 

за счет средств федерального, областного и 

районного бюджетов - 134 семей;  

снижение доли износа коммунальной 

инфраструктуры до 77,0% , в том числе: 

объектов водоснабжения до 78,0%; 

объектов водоотведения до 85,0%;. 

объектов теплоснабжения до 56,0 %; 

увеличение уровня обеспеченности 

населения услугами  водоснабжения до 

62,0%;  

увеличение уровня обеспеченности 

населения услугами  водоотведения до 36,0%; 

снижение уровня потерь при передаче воды 

до конечного потребителя до 9,5%; 

снижение уровня потерь при передаче тепла 

до конечного потребителя до 10,0%; 

уровень газификации  до 87,1 %. 

Сроки и этапы 

реализации Программы 

Программа реализуется в один этап - 

2014 - 2020 годы. 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования на 

реализацию Программы в 2014 - 2020 годах 

составит 601 805,52 тыс. рублей: 

2014 год – 122 138,49 тыс. рублей; 

2015 год – 124 436,80 тыс. рублей; 

2016 год – 49 210,61 тыс. рублей; 

2017 год – 29 828,70 тыс. рублей; 

2018 год – 87760,47 тыс. рублей; 

2019 год – 111 354,29 тыс. рублей; 



2020 год –  77 076,16 тыс. рублей; 

в том числе: за счет средств федерального 

бюджета – 18 784,71 тыс. рублей: 

2014 год - 3 753,30 тыс. рублей; 

2015 год - 5 976,80 тыс. рублей; 

2016 год – 3 968,11 тыс. рублей; 

2017 год – 5 086,50 тыс. рублей; 

2018 год – 0,00 тыс. рублей; 

2019 год – 0,00 тыс. рублей; 

2020 год - 0,00 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета - 

184 011,08 тыс. рублей:  

2014 год – 17 949,90 тыс. рублей; 

2015 год – 9 463,30 тыс. рублей; 

2016 год – 4 336,81 тыс. рублей; 

2017 год –13 791,49 тыс. рублей; 

2018 год – 33 876,19 тыс. рублей; 

2019 год – 67 035,55 тыс. рублей; 

2020 год – 37 557,84 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета - 

46 147,71  тыс. рублей: 

2014 год – 2 400,29 тыс. рублей; 

2015 год – 6 406,70 тыс. рублей; 

2016 год – 5 703,19 тыс. рублей; 

2017 год – 3 623,91 тыс. рублей; 

2018 год –19 041,28тыс. рублей; 

2019 год – 5 972,34 тыс. рублей; 

2020 год – 3 000,00 тыс. рублей; 

за счет средств внебюджетных источников- 

352 862,02 тыс. рублей: 

2014 год – 98 035 тыс. рублей; 

2015 год – 102 590,00 тыс. рублей; 

2016 год – 35 202,50тыс. рублей; 

2017 год – 7 326,80 тыс. рублей; 

2018 год – 34 843,00 тыс. рублей; 

2019 год – 38 346,40 тыс. рублей; 

2020 год – 36 518,32 тыс. рублей; 

 

1. Общая характеристика сферы реализации Муниципальной 

программы. 

 

Стратегия социально-экономического развития Тамбовского района до 

2020 года определяет повышение качества жизни населения как 

приоритетное направление, одним из показателей которого является 

garantf1://28039025.1000/


создание комфортных условий проживания для населения в сельской 

местности. 

Одной из основных задач, решаемой в районе, остается улучшение 

жилищных условий населения за счет увеличения объемов ввода жилья, 

повышения доступности его приобретения для граждан с различным уровнем 

доходов, строительство объектов инженерной инфраструктуры. 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан района на 2014 - 2020 годы» 

предусматривает: 

1.Оказание муниципальной поддержки молодым семьям, нуждающимся 

в улучшении жилищных условий. 

В условиях, когда большинство молодых семей не имеет возможности 

решить жилищную проблему самостоятельно, требуется продуманная и 

реалистичная политика органов местного самоуправления, направленная на 

оказание поддержки молодым семьям в приобретении или строительстве 

жилья. 

Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие 

органа  самоуправления района с органами государственной власти и 

другими организациями. 

Поддержка молодых семей при решении жилищной проблемы станет 

основой стабильных условий жизни для этой наиболее активной части 

населения, повлияет на улучшение демографической ситуации в районе. 

2. Реформирование жилищно-коммунального хозяйства в Российской 

Федерации.  

Прошло несколько важных этапов, в ходе которых были выполнены 

задачи реформы оплаты жилья и коммунальных услуг, создания системы 

адресной социальной поддержки граждан, совершенствования системы 

управления многоквартирными жилыми домами, финансового оздоровления 

организаций жилищно-коммунального комплекса, развития в жилищно-

коммунальной сфере конкурентных рыночных отношений и привлечения 

частного сектора к управлению объектами коммунальной инфраструктуры и 

жилищного фонда. 

Принятие Федерального закона от 21.07.2007 N 185-ФЗ "О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства" позволило 

обеспечить масштабное проведение капитального ремонта многоквартирных 

домов, а также переселение граждан из аварийного жилищного фонда. 

Тем не менее, конечные цели реформы - обеспечение нормативного 

качества жилищно-коммунальных услуг и нормативной надежности систем 

коммунальной инфраструктуры, повышение энергоэффективности систем 

коммунальной инфраструктуры и жилищного фонда, оптимизация затрат на 

производство коммунальных ресурсов и по эксплуатации жилищного фонда - 

на сегодняшний день не достигнуты. 

Ситуация в жилищно-коммунальном комплексе характеризуется 

ростом износа основных фондов, ростом аварийности, высокими потерями 

ресурсов и низкой энергоэффективностью. Вопросы жилищно-

garantf1://12054776.0/


коммунального обслуживания занимают первые места в перечне проблем 

граждан Тамбовского района. Коммунальный сектор, несмотря на все усилия 

по реформированию, пока не стал инвестиционно-привлекательным 

сектором экономики для частного бизнеса; 

жилищный фонд, преданный в собственность граждан, так и не стал 

предметом ответственности собственников. 

В связи с этим органы государственной власти и местного 

самоуправления должны сосредоточить усилия на решении двух прорывных 

задач. 

Первая задача заключается в проведении в значительных объемах 

капитального ремонта и реконструкции многоквартирных домов с 

использованием средств собственников жилья, кредитных продуктов банков 

и различных механизмов государственной поддержки инициативных 

собственников жилья в энергоэффективной модернизации многоквартирных 

домов. Решение этой задачи позволит создать более комфортную среду 

обитания граждан, снизить расходы на оплату энергоресурсов за счет 

повышения энергоэффективности жилых зданий. 

Вторая задача связана с техническим обновлением коммунальной 

инфраструктуры. Это позволит повысить качество коммунальных услуг, 

обеспечить высокую надежность их предоставления, создать технические и 

организационные возможности потребителю регулировать объемы 

потребляемых услуг и оплату по факту их потребления. Решение этой задачи 

направлено на повышение уровня жизни сельского населения на основе 

развития социальной и инженерной инфраструктуры  населенных пунктов, 

расположенных в сельской местности, на повышение престижности 

проживания в сельской местности. 

 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

Муниципальной программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации 

Муниципальной программы. 

Приоритеты и цели муниципальной политики в жилищно-

коммунальной сфере определены в соответствии с Указом Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 N 600 "О мерах по обеспечению 

граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и 

повышению качества жилищно-коммунальных услуг", а также Концепцией 

долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерацией 

на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 17.11.2008 N 1662-р, и Стратегией социально-

экономического развития Тамбовской области на период до 2020 года, 

утвержденной Законом области от 29.04.2009 N 512-З. 

Стратегическая цель муниципальной политики в жилищно-

коммунальной сфере на период до 2020 года - создание комфортной среды 

обитания и жизнедеятельности для жителей района, которая позволяет 

удовлетворять не только жилищные потребности, но и обеспечивать качество 

жизни в целом. 

garantf1://70070944.0/
garantf1://94365.0/
garantf1://28039025.1000/
garantf1://28039025.0/


Приоритетами муниципальной политики в жилищно-коммунальной 

сфере являются: 

улучшение качества жилищного фонда, повышение комфортности условий 

проживания; 

модернизация и повышение энергоэффективности объектов коммунального 

хозяйства; 

Целями Муниципальной программы являются: 

повышение доступности жилья и качества жилищного обеспечения 

населения, в том числе с учетом исполнения государственных обязательств 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан; 

повышение уровня и качества жизни сельского населения на основе развития 

социальной инфраструктуры и инженерного обустройства населенных 

пунктов, расположенных в сельской местности; 

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных 

услуг населению. 

Для достижения целей муниципальной программы необходимо 

решение следующих задач: 

оказание муниципальной поддержки отдельным категориям граждан на 

строительство жилья; 

обеспечение населения питьевой водой, соответствующей санитарно-

эпидемиологическим требованиям; 

повышение эффективности качества и надежности поставки коммунальных 

ресурсов, в том числе путем привлечения долгосрочных частных 

инвестиций; 

стимулирование рационального потребления коммунальных услуг 

населением. 

Муниципальная программа реализуется в один этап. Сроки реализации 

Муниципальной программы - с 2014 по 2020 годы. 

К приоритетным направлениям развития комплекса коммунальной 

инфраструктуры в долгосрочной перспективе относятся совершенствование 

технологии подготовки питьевой воды и очистки сточных вод, 

реконструкция, модернизация и новое строительство объектов 

теплоснабжения, водопроводных и канализационных сооружений, в том 

числе использование наиболее экологически безопасных и эффективных 

реагентов для очистки воды, внедрение новых технологий водоочистки, 

модернизация промышленных предприятий и внедрение в технологические 

схемы производственных объектов оборотного водоснабжения. 

Целью Муниципальной программы является развитие систем 

коммунальной инфраструктуры для обеспечения потребностей жилищного и 

промышленного строительства, повышение качества оказываемых 

коммунальных услуг соответствующим требованиям, улучшение 

экологической ситуации. 

Для достижения этой цели необходимо решение следующих основных задач: 

строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры; 

обеспечение возможности подключения вновь построенных 

(реконструированных) объектов к системам коммунальной инфраструктуры; 



снижение степени износа объектов коммунальной инфраструктуры; 

создание условий для привлечения долгосрочных частных инвестиций 

в отрасль жилищно-коммунальное хозяйство путем установления 

долгосрочных тарифов и привлечения частных операторов к управлению 

системами коммунальной инфраструктуры на основе концессионных 

соглашений; 

предоставление муниципальной поддержки проектам развития систем 

коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах с небольшой 

численностью населения; 

повышение качества коммунальных услуг в результате модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры; 

внедрение современных инновационных технологий, обеспечивающих 

энергосбережение и повышение энергоэффективности. 
 

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, 

основные ожидаемые и конечные результаты Муниципальной 

программы. 

 

Состав показателей (индикаторов) Муниципальной программы 

определен исходя из принципа необходимости и достаточности для 

характеристики достижения целей и решения задач Муниципальной 

программы. 

Целевые параметры Муниципальной программы оцениваются с 

использованием следующих показателей (индикаторов), ответственность за 

достижение которых возложена на ответственного исполнителя 

Муниципальной программы в целом, и в части, его касающейся, а также на 

соисполнителей. 

Показатели (индикаторы), необходимые для решения задач 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей Тамбовского района»: 

количество молодых семей, улучшивших жилищные условия с 

использованием средств социальной выплаты за счет средств федерального, 

областного и районного бюджетов. 

Показатели (индикаторы), необходимые для решения задач 

подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Тамбовского района»:  

доля износа коммунальной инфраструктуры, в том числе объектов 

водоснабжения, теплоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод; 

увеличение уровня обеспеченности населения услугами  

водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод; 

снижение уровня потерь при передаче воды и тепла до конечного 

потребителя. 

Показатели (индикаторы), необходимые для решения задач 

подпрограммы «Развитие газификации Тамбовского района»: 

уровень газификации района. 

  Реализация мероприятий Муниципальной программы позволит достичь 



следующих результатов к 2020 году: 

 количество молодых семей, улучшивших жилищные условия при 

оказании содействия за счет средств федерального, областного и районного 

бюджетов -  134 семьи;  

снижение доли износа коммунальной инфраструктуры с 85,0% в 2012 

до 77,0% в 2020, в том числе: 

     объектов водоснабжения с 86,0% в 2012 до 78,0% в 2020; 

              объектов водоотведения с 93,0% в 2012 до 85,0% в 2020;. 

     объектов теплоснабжения с 64,0 % в 2012. До 56,0 % в 2020; 

 увеличение уровня обеспеченности населения услугами  

водоснабжения с    54,0 % в 2012  до 62,0% в 2020;  

  увеличение уровня обеспеченности населения услугами  

водоотведения с     29,6 % в 2012 до 36,0% в 2020; 

 снижение уровня потерь при передаче воды до конечного потребителя 

с 16,0% в 2012 до 9,5% в 2020; 

 снижение уровня потерь при передаче тепла до конечного потребителя 

с 16,3 % в 2012 до 10,0%  в 2020; 

 уровень газификации с 84,4% в 2012 до 87,1 % в 2018. 

 

4. Обобщенная характеристика подпрограмм и мероприятий 

Муниципальной программы. 

Основные мероприятия Муниципальной программы направлены на 

достижение ее целей и на решение наиболее важных текущих и 

перспективных задач, обеспечивающих создание комфортной среды 

обитания и жизнедеятельности для человека, и обеспечение населения 

доступным и качественным жильем. 

В рамках Муниципальной программы будут реализованы следующие 

мероприятия: 

предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья; 

строительство, реконструкция, модернизация, капитальный ремонт 

объектов водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод;  

строительство газопроводов высокого, среднего, низкого давлений, 

газификация домовладений, перевод муниципальных учреждений на 

индивидуальное газовое отопление. 

Перечень мероприятий, необходимых для реализации Муниципальной 

программы, приведен в приложении №2. 

 

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Муниципальной программы. 

Предполагается, что общий объем финансирования Программы в 2014-

2020 годах с учетом цен соответствующего года – 601 805,52 тыс. рублей, в 

том числе: 



средства федерального бюджета – 18 784,71 тыс. рублей; 

средства областного бюджета – 184 011,08 тыс. рублей; 

средства районного бюджета – 46 147,71 тыс. рублей; 

Предусмотрено финансирование Программы из внебюджетных источников в 

объеме  352 862,02 тыс. рублей.       

 Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при 

формировании районного бюджета на очередной финансовый год и на 

плановый период. 

Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы за счет 

всех источников финансирования отражено в приложении №3. 

7. Механизм реализации Муниципальной программы. 

Реализация и предоставление отчетности по итогам реализации 

Муниципальной программы осуществляется ответственным исполнителем – 

отделом по жилищно-коммунальному хозяйству администрации района, 

совместно с соисполнителем программы – отделом по социальным вопросам 

и труду администрации района в порядке, предусмотренном постановлением 

администрации района от 17.06.2013 N 2111 "Об утверждении Порядка 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ 

Тамбовского района".  

Порядок предоставления субсидий за счет средств федерального 

бюджета устанавливается Правительством Российской Федерации. 

Достижение целей и решение задач Муниципальной программы  

осуществляется путем предоставления субсидий из областного бюджета 

бюджету района и бюджетам муниципальных образований района на 

основании заключенных соглашений. Порядок и условия заключения 

соглашений определяются требованиями подпрограмм Муниципальной 

программы и (или) принятыми в целях их реализации нормативными актами 

района, регулирующими порядок отбора и финансирования инвестиционных 

проектов. 

garantf1://28061531.0/


 

Приложение №2  

Утверждено  

постановлением  

администрации района  

от 03.12.2018 №2025  

Перечень 

мероприятий Муниципальной программы Тамбовского района 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответствен

ный 

исполни- 
тель, 

соисполни- 

тели 

Ожидаемые непосредственные 

результаты 
Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в том числе 

Наименова- 
ние 

едини

ца 

измере 
ния 

значени

е (по 

годам 

реализа

- 
ции 

меропр

ия-тия) 

по годам, 

всего 
Федера 

льный бюд 

жет 

област- 
ной 

бюджет 

местный 

бюджет 
внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей на 2014-2020 годы» 

1. Предоставление 

молодым семьям-

участникам 

подпрограммы 

социальных выплат на 

приобретение жилья 

или строительство 

индивидуального 

жилого дома 

Отдел по 

социальным 

вопросам и 

труду 

администра

ции района 

Количество 

молодых 

семей, 

обеспеченны

х жильем 

 2014-20 

2015-20 

2016-13 

2017-13 

2018-20 

2019-26 
2020-20 

44942,29 

49932,40 

41876,52 

19147,20 

35537,40 

36000,00 
35500,00 

3753,30 

5976,80 

3968,11 

5086,50 

- 

- 
- 

6482,90 

9463,30 

4336,81 

5086,50 

- 

- 
- 

1706,09 

1992,30 

1071,60 

1695,50 

3037,40 

3500,00 
3000,00 

33000,00 
32500,00 

32500,00 

7278,70 

32500,00 

32500,00 

32500,00 



 Итого по подпрограмме:   
132 26,81 18784,71 25369,51 16002,89 202778,70 

 
2.Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» 

 

 Строительство, 

реконструкция, 

модернизация, 

капитальный ремонт 

объектов 

водоснабжения, 

теплоснабжения, 

водоотведения и 

очистки сточных вод 

Отдел по 

жилищно-

коммунальн

ому 

хозяйству 

админист 

рации 

района 

Доля износа 

объектов 

коммунальн

ой 

инфраструкт

у 

ры 

проце

нт 

2014-

83,0  
550,00 0,00 0,00 550,00 0,00 

2015-

82,0 

 

4414,40 

 
0,00 0,00 4414,40 0,00 

2016-

81,0 
5339,87 0,00 0,00 2637,37 2702,50 

2017-

80,0 
10081,50 0,00 8704,99 1328,41 48,10 

2018-

79,0 
53087,34 0,00 33876,19 15278,88 2343,00 

2019-

78,0 
75354,29 0,00 67035,55 2472,34 5846,40 

2020-

77,0 
41576,16 0,00 37557,84 0,00 4018,32 

 Итого по 

подпрограмме: 

   
 188814,29 0,00 147174,57 26681,40 14958,32 

 
3.Подпрограмма «Развитие газификации Тамбовского района» 

  

 Строительство 

газопроводов 

высокого, среднего, 

низкого давлений, 

газификация 

домовладений, 

перевод 

Отдел по 

жилищно-

коммунальн

ому 

хозяйству 

админист 

рации 

Уровень 

газификации 

района 

проце

нт 

2014-

86,0 
76646,20 0,00 11467,00 144,20 65035,00 

2015-

86,9 
70090,00 0,00 0,00 0,00 70090,00 

2016-

87,0 
1994,22 0,00 0,00 1994,22 0,00 

2017-

87,0 
600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 



муниципальных 

учреждений на 

индивидуальное 

газовое отопление 

района 2018-

87,1 
725,0 0,00 0,00 725,0 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого по 

подпрограмме: 

    

Итого: 

 

150055,42 

 

0,00 

 

11467,00 

 

3463,42 

 

135125,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3  

Утверждено  

постановлением  

администрации района 

от 03.12.2018 №2025   

 

Ресурсное обеспечение 

реализации Муниципальной программы Тамбовского района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами  граждан района на 2014 - 2020 годы» 

 
Статус Наименование 

Муниципальной 

программы 

Тамбовского 

района, 

 мероприятия 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

и 

Объем финансирования, тыс. рублей, в т.ч.: 
по годам, всего федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет и 

бюджет 

сельсоветов 

внебюджет

ные 

средства 

1 

 

2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами граждан  

района на 2014 -

 2020 годы» 

Всего 2014 122138,49 3753,30 17949,90 2400,29 98035,00 

2015 124436,80 5976,80 9463,30 6406,70 102590,00 

2016 49210,61 3968,11 4336,81 5703,19 35202,50 

2017 29828,70 5086,50 13791,49 3623,91 7326,80 

2018 87760,47 0 33876,19 19041,28 34843,00 

2019 111354,29 0 67035,55 5972,34 38346,40 

2020 77076,16 0 37557,84 3000,00 36518,32 



Подпрограмма 

Муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» 

Всего,  

 отдел по 

социальным 

вопросам и 

труду 

администраци

и  района 

2014 44942,29 3753,30 6482,90 1706,09 33000,00 

2015 49932,40 5976,80 9463,30 1992,30 32500,00 

2016 41876,52 3968,11 4336,81 1071,60 32500,00 

2017 19147,20 5086,50 5086,50 1695,50 7278,70 

2018 35537,40 0 0 3037,40 32500,00 

2019 36000,00 0 0 3500,00 32500,00 

2020 35500,00 0 0 3000,00 32500,00 

Подпрограмма 

Муниципальной 

программы 

«Комплексное 

развитие систем 

коммунальной 

инфраструктуры» 

Всего, 

ответственны

й 

исполнитель 

– отдел по 

жилищно-

коммунально

му хозяйству 

администрац

ии района 

2014 550,00 0,00 0,00 550,00 0,00 

2015 

 

4414,40 

 
0,00 0,00 4414,40 0,00 

2016 5339,87 0,00 0,00 2637,37 2702,50 

2017 10081,50 0,00 8704,99 1328,41 48,10 

2018 51498,07 0,00 33876,19 15278,88 2343,00 

2019 75354,29 0,00 67035,55 2472,34 5846,40 

2020 41576,16 0,00 37557,84 0,00 4018,32 

Подпрограмма 

Муниципальной 

программы 

«Развитие 

газификации 

Тамбовского 

района» 

Всего, 

ответственны

й 

исполнитель 

– отдел по 

жилищно-

коммунально

му хозяйству 

администрац

ии района 

2014 76646,20 0,00 11467,00 144,20 65035,00 

2015 70090,00 0,00 0,00 0,00 70090,00 

2016 1994,22 0,00 0,00 1994,22 0,00 

2017 600,00 0,00 0,00 600,00 0,00 

2018 725,00 0,00 0,00 725,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 





Приложение №4 

Утверждено  

постановлением  

администрации района  

от 03.12.2018 №2025  

 

                                        

Подпрограмма 

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Тамбовского района на период 2014-2020 годы» 

(далее - подпрограмма) 

  Паспорт подпрограммы 

Ответственный исполнитель 

подпрограммы 

Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации района 

Соисполнитель 

подпрограммы 

 

Цель подпрограммы Развитие систем коммунальной 

инфраструктуры; 

повышение качества оказываемых 

коммунальных услуг; 

увеличение уровня коммунального 

обустройства жилья в сельской местности; 

 улучшение экологической ситуации. 

Задачи подпрограммы Строительство, реконструкция, модернизация, 

капитальный ремонт систем коммунальной 

инфраструктуры; 

обеспечение возможности подключения вновь 

построенных (реконструированных) объектов 

к системам коммунальной инфраструктуры; 

снижение степени износа объектов 

коммунальной инфраструктуры; 

снижение уровня потерь при передаче 

коммунальных ресурсов до конечного 

потребителя; 

привлечение частных операторов к 

управлению системами коммунальной 

инфраструктуры на основе концессионных 

соглашений; 

повышение качества коммунальных услуг в 

результате модернизации систем 

коммунальной инфраструктуры; 

внедрение современных инновационных 



технологий, обеспечивающих 

энергосбережение и повышение 

энергоэффективности; 

повышение престижности проживания в 

сельской местности. 

Целевые индикаторы и 

показатели подпрограммы, 

их значения на последний 

год реализации 

Снижение доли износа коммунальной 

инфраструктуры до 77,0%, в том числе: 

объектов водоснабжения до 78,0%; 

объектов водоотведения до 85,0%; 

объектов теплоснабжения до 56,0 %; 

увеличение уровня обеспеченности населения 

услугами  водоснабжения до 62,0%;  

увеличение уровня обеспеченности населения 

услугами  водоотведения  до 36,0%; 

снижение уровня потерь при передаче воды до 

конечного потребителя до 9,5%; 

снижение уровня потерь при передаче тепла 

до конечного потребителя до 10,0%; 

Сроки и этапы реализации 

программы 

Подпрограмма реализуется в 1 этап - 

2014 - 2020 годы. 

Объемы и источники 

подпрограммы 
Общий объем финансирования –                  

188 814,29 тыс. рублей, в том числе: 

2014 – 550,00 тыс. рублей, 

2015 – 4 414,40 тыс. рублей, 

2016 – 5 339,87 тыс. рублей, 

2017 – 10 081,50 тыс. рублей, 

2018 – 51 498,07 тыс. рублей,  

2019 –75 354,29 тыс. рублей, 

2020– 41 576,16 тыс. рублей, 

средства федерального бюджета - 

0,00 тыс. рублей: 

2014 год – 0,00 тыс. рублей, 

2015 год — 0,00 тыс. рублей, 

2016 год — 0,00 тыс. рублей, 

2017 год – 0,00 тыс. рублей, 

2018 год – 0,00 тыс. рублей, 

2019 год – 0,00 тыс. рублей, 

2020 год – 0,00 тыс. рублей, 

средства областного бюджета - 

147 174,57 тыс. рублей: 

2014 год – 0,00 тыс. рублей, 



2015 год – 0,00 тыс. рублей, 

2016 год – 0,00 тыс. рублей, 

2017 год –8 704,99 тыс. рублей, 

2018 год –33 876,19 тыс. рублей, 

2019 год – 67 035,55тыс. рублей, 

2020 год – 37 557,84 тыс. рублей, 

средства районного бюджета –                              

26 681,40 тыс. рублей: 

2014 год –550,00 тыс. рублей, 

2015 год – 4 414,40тыс. рублей, 

2016 год –2 637,37 тыс. рублей, 

2017 год – 1 328,41 тыс. рублей, 

2018 год – 15 278,88 тыс. рублей, 

2019 год – 2 472,34 тыс. рублей, 

2020 год – 0,00 тыс. рублей, 

внебюджетные источники –                                  

14 958,32 тыс. рублей: 

2014 год – 0,00 тыс. рублей, 

2015 год – 0,00 тыс. рублей, 

2016 год – 2 702,50 тыс. рублей, 

2017 год –48,10 тыс. рублей, 

2018 год – 2343,00 тыс. рублей, 

2019 год –5 846,40 тыс. рублей, 

2020 год – 4 018,32 тыс. рублей.  

Объемы и источники финансирования 

ежегодно уточняются при формировании 

бюджетов на соответствующий год. 

 

1. Общая характеристика сферы реализации подпрограммы. 

 Разработка подпрограммы "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Тамбовского района на период 2014 - 2020 годы" вызвана 

необходимостью обеспечения ресурсосбережения, формирования рыночных 

механизмов функционирования жилищно-коммунального комплекса и условий 

для привлечения инвестиций, формирования новых подходов к повышению 

эффективности, развития конкуренции в сфере предоставления услуг, 

формирования современной системы ценообразования, разработки 

инвестиционных программ организаций коммунального комплекса. 

Высокая значимость проблемы комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры обусловлена тем, что затраты на коммунальные ресурсы 

составляют существенную часть затрат муниципального бюджета, населения и 

хозяйствующих субъектов, а в условиях увеличения тарифов и цен на 

энергоносители их расточительное и неэффективное использование недопустимо. 

Для решения проблемы необходимо осуществление комплекса 



мероприятий, которые заключаются в разработке, принятии и реализации 

срочных согласованных действий по реконструкции и строительству объектов 

коммунальной инфраструктуры. 

Исходя из перспектив развития муниципального образования и прогноза 

спроса на коммунальные ресурсы необходимо проведение мероприятий в 

следующих направлениях: 

-реконструкция систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения; 

-строительство систем водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, 

газоснабжения; 

Комплексный подход позволит создать условия для повышения уровня 

жизни населения, роста экономического потенциала района, экологической 

безопасности территории, повышения эффективности функционирования 

инженерных систем жилищно-коммунального хозяйства и повышения уровня 

благоустройства территорий, повышения эффективности управления 

муниципальным имуществом. 

Необходимость решения проблемы комплексного развития коммунальной 

инфраструктуры программно-целевым методом обусловлена следующими 

причинами: 

1. Комплексный характер проблемы, затрагивающей интересы и ресурсы не 

только органов местного самоуправления, но также хозяйствующих субъектов и 

населения, необходимость координации совместных усилий. 

2.Необходимость эффективного расходования бюджетных средств при 

производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов и снижения 

рисков социально-экономического развития муниципального района. 

3.Необходимость согласованного обеспечения выполнения задач 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, поставленных на 

федеральном, региональном и местном уровнях. 

4.Недостаток средств бюджета Тамбовского района для финансирования 

всего комплекса мероприятий, необходимость софинансирования из областного, 

федерального бюджетов и внебюджетных источников. 

Основные риски, связанные с реализацией подпрограммы, определяются 

следующими факторами: 

-ограниченность источников финансирования; 

- неразвитость механизмов привлечения средств. 

Выполнение мероприятий, включенных в подпрограмму, позволит получить 

социально-экономический эффект в производственной и социальной сферах 

экономики Тамбовского района, будет способствовать развитию инвестиционной 

и инновационной деятельности, улучшению экологической ситуации на 

территории района. 

2. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи, сроки и этапы реализации подпрограммы. 

 К приоритетным направлениям развития комплекса коммунальной 

инфраструктуры в долгосрочной перспективе относятся совершенствование 

технологии подготовки питьевой воды и очистки сточных вод, реконструкция, 



модернизация и новое строительство объектов теплоснабжения, водопроводных 

и канализационных сооружений, в том числе использование наиболее 

экологически безопасных и эффективных реагентов для очистки воды, внедрение 

новых технологий водоочистки, модернизация промышленных предприятий и 

внедрение в технологические схемы производственных объектов оборотного 

водоснабжения. 

Целью подпрограммы является развитие систем коммунальной 

инфраструктуры для обеспечения потребностей жилищного и промышленного 

строительства, повышение качества оказываемых коммунальных  услуг 

соответствующим требованиям безопасности и безвредности, установленными 

санитарно-эпидемиологическими правилами, улучшение экологической 

ситуации. 

Для достижения этой цели необходимо решение следующих основных 

задач: 

строительство и модернизация систем коммунальной инфраструктуры; 

обеспечение возможности подключения вновь построенных 

(реконструированных) объектов к системам коммунальной инфраструктуры; 

снижение степени износа объектов коммунальной инфраструктуры; 

создание условий для привлечения долгосрочных частных инвестиций в 

отрасль жилищно-коммунальное хозяйство путем установления долгосрочных 

тарифов и привлечения частных операторов к управлению системами 

коммунальной инфраструктуры на основе концессионных соглашений; 

предоставление муниципальной поддержки проектам развития систем 

коммунальной инфраструктуры в населенных пунктах с небольшой 

численностью населения; 

повышение качества коммунальных услуг в результате модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры; 

внедрение современных инновационных технологий, обеспечивающих 

энергосбережение и повышение энергоэффективности. 

Подпрограмма реализуется в один этап - 2014 - 2020годы. 

Предусматривается выполнение первоочередных мероприятий, связанных с 

улучшением качества предоставления коммунальных услуг в населенных 

пунктах района, испытывающих наибольший дефицит в качественной питьевой 

воде. 

После завершения срока реализации первоначальной подпрограммы в 2017 

году действие ее механизмов и мер муниципальной поддержки развития 

коммунальной инфраструктуры района пролонгируется на перспективу до 

2020 года соответствующим нормативным правовым актом Тамбовского района. 

3. Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные 

ожидаемые конечные результаты подпрограммы. 

Показатели (индикаторы), необходимые для решения задач: 

доля износа коммунальной инфраструктуры, в том числе объектов 

водоснабжения, теплоснабжения,  водоотведения и очистки сточных вод; 

увеличение уровня обеспеченности населения услугами  водоснабжения, 



водоотведения и очистки сточных вод; 

снижение уровня потерь при передаче воды и тепла до конечного 

потребителя; 

  Реализация мероприятий подпрограммы позволит достичь следующих 

результатов к 2020 году:    

 снижение доли износа коммунальной инфраструктуры с 85,0% в 2012 до 

77,0% в 2020, в том числе: 

 объектов водоснабжения с 86,0% в 2012 до78,0% в 2020; 

  объектов водоотведения с 93,0% в 2012 до 85,0% в 2020;. 

 объектов теплоснабжения с 64,0 % в 2012. до 56,0 % в 2020; 

 увеличение уровня обеспеченности населения услугами  водоснабжения с    

54,0 % в 2012. до 62,0% в 2020;  

 увеличение уровня обеспеченности населения услугами водоотведения с     

29,6 % в 2012 до 36,0% в 2020; 

 снижение уровня потерь при передаче воды до конечного потребителя с 

16,0% в 2012. до 9,5% в 2020; 

 снижение уровня потерь при передаче тепла до конечного потребителя с 

16,3 % в 2012 до 10,0% в 2020; 

Ожидается, что в результате реализации подпрограммы повысится 

обеспеченность населения питьевой водой, соответствующей установленным 

нормативным требованиям. 

При изменении объемов бюджетного и внебюджетного финансирования 

подпрограммы в установленном порядке проводится корректировка целевых 

индикаторов и их значений. 

Оценка социально-экономической и экологической эффективности 

подпрограммы будет осуществляться на основе системы целевых показателей и 

индикаторов (далее - система индикаторов).  

 

4. Обобщѐнная характеристика мероприятий подпрограммы 

 

 Мероприятия подпрограммы сгруппированы по видам коммунальных услуг 

и скоординированы по срокам реализации с целью достижения намеченных 

результатов. Приложение № 5. 

Мероприятия по строительству и реконструкции систем коммунальной 

инфраструктуры, включенные в подпрограмму, предусматривают использование 

инновационной продукции, обеспечивающей энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности, а также закупку российского оборудования, 

материалов и услуг. 

Корректировка и уточнение перечня мероприятий подпрограммы и 

проведение их стоимостной оценки должна проводиться не реже 1 раза в год. 

Заинтересованность Тамбовского района в переходе на заключение 

концессионных соглашений вместо договоров аренды заключается в 

привлечении частных инвестиций в развитие объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в  муниципальной собственности. При этом 



концессионер - организация коммунального комплекса - берет на себя 

обязательства по созданию, реконструкции, эксплуатации, содержанию в 

надлежащем состоянии на весь срок действия соглашения имущества, 

являющегося предметом концессионного соглашения. 

Концессионное соглашение заключается ради эффективного использования 

имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности; 

повышения качества товаров, работ и услуг, предоставляемых потребителям; 

создания и реконструкции объектов за счет средств частного инвестора. 

Период действия концессионного соглашения определяется в интересах и 

концессионера, и концедента с учетом срока создания и (или) реконструкции 

объекта концессионного соглашения, объема инвестиций и срока их 

окупаемости, а также других обязательств концессионера по концессионному 

соглашению. 

Между концессионным соглашением и договором аренды имеются и иные, 

не менее важные отличия. Дополнительной гарантией прав потребителей 

коммунальных услуг является недопустимость изменения целевого назначения 

объекта концессионного соглашения, в то время как договор аренды допускает 

такое изменение путем внесения соответствующих условий. 

Аренда не предполагает обязательного участия соответствующих органов 

управления в качестве стороны договора аренды муниципального имущества, 

которое относится к объектам коммунальной инфраструктуры, и представляет 

собой форму опосредованного участия муниципалитета в гражданских 

правоотношениях. 

Кроме того, в отличие от концессионного соглашения аренда не обязывает 

арендатора осуществлять деятельность с использованием (эксплуатацией) 

объекта соглашения, что не дает возможности эффективно реализовывать 

публичные интересы, так как хозяйственная деятельность арендатора (при 

отсутствии дополнительных условий в договоре) полностью зависит от его воли 

и заинтересованности в извлечении прибыли. 

Концессионное соглашение в отличие от договора аренды в большей 

степени позволяет учитывать частные интересы концессионера и публичные 

интересы концедента и потребителей коммунальных услуг. В связи с этим 

концессионное соглашение представляется более эффективной формой 

управления коммунальным имуществом муниципальных образований. 

Концессионные соглашения являются наиболее эффективной формой 

привлечения частных инвестиций в сектор водоснабжения, водоотведения и 

очистки сточных вод, поскольку обеспечивают четкие гарантии возврата 

инвестированных средств. 

5.Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы. 

 Основными источниками финансирования подпрограммы являются 

средства федерального, областного, районного бюджетов, внебюджетные 

источники. Планируемый объем финансирования подпрограммы за счет всех 

предусмотренных источников финансирования в 2014 - 2020 годах составит 

188 814,29 тыс. руб., в том числе по годам: 



 

Период Всего 

 

(млн. руб.) 

Бюджетные средства 

федерального 

бюджета 

областного 

бюджета 

районного 

бюджета 

внебюджетн

ые средства 

2014 550,00 0,00 0,00 550,00 0,00 

2015 4414,40 0,00 0,00 4414,40 0,00 

2016 5339,87 0,00 0,00 2637,37 2702,50 

2017 10081,50 0,00 8704,99 1328,41 48,10 

2018 51498,07  0,00 33876,19 15278,88 2343,00 

2019 75354,29 0,00 67035,55 2472,34 5846,40 

2020 41576,16 0,00 37557,84 0 4018,32 

Итого 188814,29 0,00 147174,57 26681,40 14958,32 

  

В ходе реализации подпрограммы объемы финансирования подлежат 

ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей федерального, 

областного и районного бюджетов. 
 

6. Механизм реализации подпрограммы. 

 

Механизм реализации подпрограммы предусматривает использование 

комплекса организационных, экономических и правовых мероприятий, 

необходимых для реализации цели и задач подпрограммы. Он базируется на 

принципе взаимодействия органов государственной власти Тамбовской области, 

органов местного самоуправления, организаций всех форм собственности и 

ответственности всех участников подпрограммы, которые в конечном счете и 

реализуют мероприятия по комплексному развитию коммунальной 

инфраструктуры. 

При предоставлении субсидий муниципальным образованиям района на 

строительство, реконструкцию, модернизацию, капитальный ремонт объектов 

коммунальной инфраструктуры учитываются уровень износа и степень снижения 

надежности функционирования систем, а также объем средств, необходимый для 

ввода объекта в эксплуатацию. Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации района несет ответственность за выполнение и конечные 

результаты подпрограммы, рациональное использование выделяемых средств и 

определяет формы и методы управления реализацией подпрограммы. 

Контроль (мониторинг) хода выполнения подпрограммы должен 

осуществляться ежегодно по целевым показателям подпрограммы. Набор 

показателей мониторинга может изменяться после появления новых нормативных 

требований к системе показателей выполнения подпрограммы и новых 

нормативно-правовых актов в области развития коммунальной инфраструктуры 



как на федеральном, так и на областном уровне. Ежемесячно органы местного 

самоуправления, на территории которых реализуются мероприятия подпрограммы 

с использованием средств федерального и областного бюджетов, представляют по 

электронной почте и на бумажном носителе отчет об использовании средств 

федерального и областного бюджетов и реализации указанных мероприятий 

ответственному исполнителю подпрограммы.  

 





 

  

     

Приложение №5   

Утверждено  

постановлением  

администрации района  

от 03.12.2018  №2025           

Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры 

Тамбовского района  на 2014-2020 годы" 

№ 

п/п 

Мероприят

ия 

Объѐмы финансирования, тыс. рублей       Сро

ки 

вып

олн

ени

я 

Основные 

целевые 

индикаторы 

Источники 

финансирования 
Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

един

ица 

изме

рени

я 

целевое 

значени

е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  
Всего по 

Подпрогра

мме 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

областной  

бюджет 

147 

174,57 0,00 0,00 0,00 8 704,99 

33 

876,19 

67 

035,55 

37 

557,84 

бюджет 

Тамбовского 

района 26 681,40 550,00 4 414,40 

2 

637,37 1 328,41 

15 

278,88 2 472,34 0,00 

внебюджетные 

источники 14 958,32 0,00 0,00 

2 

702,50 48,10 2 343,00 5 846,40 

4 

018,32 

Всего 

188 

814,29 550,00 4 414,40 

5 

339,87 

10 

081,50 

51 

498,07 

75 

354,29 

41 

576,16 

  
Мероприят

ия в сфере 

водоснабже

                        



ния 

1 

Ремонт 

водопроводн

ых сетей в 

с.Большая 

Липовица 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

1,6 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 30,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 0,00 

Всего 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 30,00 0,00 

2 

Замена 

глубинного 

насоса на 

водозаборно

м узле 

МАОУ 

"Татановска

я СОШ" по 

ул.Москва, 

82 с Куксово 

Тамбюовско

го района 

Тамбовской 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

8,6 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 80,00 0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



области ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

3 

Реконструкц

ия 

водопровода  

и 

водонапорно

й башни по 

улицам 1-ая 

Советская,                           

2-ая 

Советская, 

Коминтерна 

в с. Большая 

Талинка 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 км 3,621 

областной  

бюджет 9 323,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 323,77 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 95,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95,00 0,00 

Всего 9 418,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 418,77 0,00 

4 

Ремонт 

водопроводн

ых сетей в 

с.Черняное 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

1,8 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 



ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

5 

Ремонт 

запорной 

арматуры 

для 

переподклю

чения 

подачи 

холодного 

водоснабже

ния от 

скважины 

(станции 

обезжелезив

ония)  к 

центральном

у 

водопроводу 

по 

ул.Советско

й 

с.Тулиновка 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,4 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

бюджет 

Тамбовского 

района 91,60 0,00 0,00 0,00 91,60 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

Всего 91,60 0,00 0,00 0,00 91,60 0,00 0,00 0,00 



6 

Ремонт 

водопроводн

ых сетей в 

с.Кузьмино-

Гать 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

2,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 

7 

Ремонт 

водопроводн

ых сетей в 

с.Стрельцы 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

1,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 0,00 



ами 

водос

набже

ния, 

% 

8 

Строительст

во 

водозаборно

й скважины 

и 

водонапорно

й башни по 

ул.Лысогорс

кой в  с. 

Лысые Горы  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,6 

областной  

бюджет 4 145,12 0,00 0,00 0,00 4 145,12 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 4 165,12 0,00 0,00 0,00 4 165,12 0,00 0,00 0,00 

9 

Строительст

во 

водозаборно

й скважины 

и 

водонапорно

й башни  по   

ул.  Новая   

в  с. Лысые 

Горы  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,6 

областной  

бюджет 3 749,47 0,00 0,00 0,00 3 749,47 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 3 769,47 0,00 0,00 0,00 3 769,47 0,00 0,00 0,00 



10 

Ремонт 

системы 

водоснабже

ния и ЖБО в  

ФАПе по 

ул.2-ой 

Советской, 

55 в 

с.Большая 

Талинка 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,5 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

11 

Строительст

во станции 

обезжелезив

ания воды, 

расположен

ной по 

адресу: 

Тамбовская 

область, 

Тамбовский 

район, 

Бокинский 

промузел, 

ул. 

Промышлен

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018

-

2019 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

качес

твенн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

19,4 

областной  

бюджет 61 536,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

30 

689,00 

30 

847,83 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 622,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311,00 311,00 0,00 

Всего 62 158,83 0,00 0,00 0,00 0,00 

31 

000,00 

31 

158,83 0,00 



ная, 68  

12 

Строительст

во 

водонапорно

й башни  и 

ВЗС по ул. 

Дружбы, 

д.37 "а" пос. 

с-за 

«Комсомоле

ц» 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

1,2 

областной  

бюджет 4 982,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 

982,36 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 

Всего 5 032,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

032,36 

13 

Строительст

во 

водозаборно

й скважины 

и 

водонапорно

й башни по 

ул. 

Молодежно

й, 4  пос. с-

за 

"Комсомоле

ц" 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

1,3 

областной  

бюджет 5 845,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

845,48 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 59,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59,00 

Всего 5 904,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

904,48 



Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

ния, 

% 

14 

Реконструкц

ия  

водонапорно

й башни по 

ул.Новой, 34 

в с. Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

  

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 189,55 0,00 0,00 0,00 0,00 189,55 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 189,55 0,00 0,00 0,00 0,00 189,55 0,00 0,00 

15 

Ремонт  

водонапорно

й башни по 

ул. Красная 

Дача  в с. 

Тулиновка 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

0,3 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 108,40 0,00 0,00 0,00 108,40 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 108,40 0,00 0,00 0,00 108,40 0,00 0,00 0,00 



ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

16 

Строительст

во 

водозаборно

й скважины 

и 

водонапорно

й башни по 

ул.Заводско

й в 

с.Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,5 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 2 852,55 0,00 0,00 0,00 0,00 2 852,55 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 2 852,55 0,00 0,00 0,00 0,00 2 852,55 0,00 0,00 

17 

Реконструкц

ия 

водонапорно

й башни 

емкостью 15  

м² по                     

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

0,1 
областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ул. 

Дорожной  в                         

с. 

Новосельцев

о, 

(Светчино) 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

района ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Ремонт 

водозаборно

й скважины 

в с. Сурава 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 350,00 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

19 

Капитальны

й ремонт 

водонапорно

й башни по    

ул. Полевой 

с. Черняное 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

центр

0,1 
областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

района ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 150,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

20 

Установка 

преобразова

теля частоты 

на  

водозаборно

й скважине 

по ул. 

Заводской    

с. Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,5 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 107,00 0,00 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 107,00 0,00 107,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 

Строительст

во 120 м. 

водопроводн

ой сети по       

ул. 

Советской с. 

Покрово-

Пригородно

е 

Тамбовского 

района 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 км 0,12 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 125,00 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 125,00 0,00 125,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Тамбовской 

области  

22 

Приобретен

ие и 

установка 

силового 

трансформат

ора марки 

ТМГ 

63/10/04  для 

электроснаб

жения 

водонапорно

й башни по 

ул.Советско

й, 93 в 

с.Большая 

ЛиповицаТа

мбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,4 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 120,60 0,00 0,00 120,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 120,60 0,00 0,00 120,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

23 

Ремонт 

системы 

водоснабже

ния в ФАПе 

по 

ул.Кооперат

ивной, д.1 в 

с.Козьмодем

ьяновка 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Обес

печен

ность 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

0,6 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 2,61 0,00 0,00 0,00 2,61 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 2,61 0,00 0,00 0,00 2,61 0,00 0,00 0,00 



ния, 

% 

24 

Ремонт 

водопроводн

ой системы 

в МАДОУ 

"Детский 

сад 

"Солнышко" 

по ул.2-ой 

Школьной, 

д.12 в 

пос.совхоза 

"Селезневск

ий" 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 35,00 0,00 0,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 

25 

Ремонт 

водозаборно

й скважины 

№7574 по 

ул.Малотали

нской 

р.п.Новая 

Ляда 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

0,3 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 



ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

26 

Ремонт и 

частичная 

замена 

водопровода 

в МАДОУ 

"Детский 

сад "Радуга" 

по 

ул.Централь

ной, д.9а в 

с.Стрельцы 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 8,14 0,00 0,00 0,00 0,00 8,14 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 8,14 0,00 0,00 0,00 0,00 8,14 0,00 0,00 

27 

Ремонт 

водопровода 

по 

ул.М.Горько

го в 

с.Столовое 

Тамбовского 

района 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

0,3 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Тамбовской 

области 

источники насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% Всего 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 

28 

Ремонт 

водопроводн

ых сетей на 

территории 

Столовского 

сельсовета 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

1,5 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

29 

Ремонт 

системы 

водоснабже

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2018 

Улуч

шени

е 

1,3 

областной  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ния на 

территории 

Авдеевского 

сельсовета 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

бюджет качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

бюджет 

Тамбовского 

района 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 0,00 

30 

Ремонт 

водозаборно

й скважины 

в районе 

улицы 

Центрально

й пос.Заря 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00 



ния, 

% 

31 

Ремонт 

водопроводн

ых сетей в 

с.Сурава 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 81,52 0,00 0,00 0,00 0,00 81,52 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 81,52 0,00 0,00 0,00 0,00 81,52 0,00 0,00 

32 

Ремонт 

водонапорно

й башни в 

районе дома 

№12 по 

ул.Российск

ой в 

с.Большая 

Липовица 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

0,6 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 



ыми 

услуг

ами 

водос

набже

ния, 

% 

  

Всего по 

мероприяти

ям в сфере 

водоснабже

ния 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

областной  

бюджет 89 583,03 0,00 0,00 0,00 7 894,59 

30 

689,00 

40 

171,60 

10 

827,84 

бюджет 

Тамбовского 

района 6 576,97 0,00 932,00 200,60 262,61 5 181,76 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 896,00 0,00 0,00 0,00 40,00 311,00 436,00 109,00 

Всего 97 056,00 0,00 932,00 200,60 8 197,20 

36 

181,76 

40 

607,60 

10 

936,84 

  

Мероприят

ия в сфере 

водоотведен

ия 

                    

    

1 

Реконструкц

ия КНС  в с. 

Столовое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

0,4 

областной  

бюджет 2 510,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 510,08 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 

Всего 2 535,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 535,08 0,00 



ыми 

услуг

ами 

водоо

тведе

ния, 

% 

2 

Замена 

автоматики 

управления 

в станции 

биологическ

ой очистки 

(СБО-50) 

при МАОУ 

"Татановска

я СОШ" по 

ул.Москва, 

82 с.Куксово 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3 

Строительст

во 

канализацио

нного 

коллектора, 

расположен

ного по 

ул.Клубной 

с.Стрельцы 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 км 0,150 

областной  

бюджет 810,40 0,00 0,00 0,00 810,40 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 8,10 0,00 0,00 0,00 8,10 0,00 0,00 0,00 

Всего 818,50 0,00 0,00 0,00 818,50 0,00 0,00 0,00 



области 

4 

Приобретен

ие и 

установка 

погружного 

фекального 

электронасо

са марки МС 

20/50 в 

коллекторе 

БиОКС 

МБОУ 

"Новолядин

ская СОШ" 

по 

ул.Школьно

й, 22 в 

р.п.Новая 

Ляда 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водоо

тведе

ния, 

% 

0,7 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 43,98 0,00 0,00 43,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 43,98 0,00 0,00 43,98 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Реконструкц

ия КНС и 

канализацио

нного 

коллектора 

по ул. 

Заводская в 

с. Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

0,5 

областной  

бюджет 9 503,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 503,87 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 96,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,00 0,00 

Всего 9 599,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 599,87 0,00 



области ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водоо

тведе

ния, 

% 

6 

Строительст

во очистных 

сооружений 

в р.п. Новая 

Ляда 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 

Обес

печен

ие 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водоо

тведе

ния, 

% 

6,3 

областной  

бюджет 11 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

880,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120,00 

Всего 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12 

000,00 

7 

Строительст

во наружной 

сети 

канализации 

по 

ул.Рыбхозно

й 

пос.Строите

ль 

Тамбовского 

района 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 

Обес

печен

ие 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

0,2 

областной  

бюджет 3 187,19 0,00 0,00 0,00 0,00 3 187,19 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 32,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32,00 0,00 0,00 

Всего 3 219,19 0,00 0,00 0,00 0,00 3 219,19 0,00 0,00 



Тамбовской 

области 

водоо

тведе

ния, 

% 

8 

Реконструкц

ия системы 

водоотведен

ия в с. 

Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019

-

2020 

Обес

печен

ие 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водоо

тведе

ния, 

% 

3,8 

областной  

бюджет 29 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14 

850,00 

14 

850,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00 150,00 

Всего 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15 

000,00 

15 

000,00 

9 

Ремонт 

канализацио

нной 

системы в 

МАДОУ 

"Детский 

сад 

"Солнышко" 

по ул.2-ой 

Школьной, 

д.12 в 

пос.совхоза 

"Селезневск

ий" 

Тамбовского 

района 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 25,00 0,00 0,00 0,00 25,00 0,00 0,00 0,00 



Тамбовской 

области 

водоо

тведе

ния, 

% 

10 

Прочистка 

канализацио

нных труб 

по 

ул.Заводско

й в 

с.Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

водоо

тведе

ния, 

% 

0,5 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

  

Всего по 

мероприяти

ям в сфере 

водоотведен

ия 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

областной  

бюджет 57 591,54 0,00 0,00 0,00 810,40 3 187,19 

26 

863,95 

26 

730,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 268,98 0,00 0,00 43,98 25,00 200,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 581,10 0,00 0,00 0,00 8,10 32,00 271,00 270,00 



Всего 58 441,62 0,00 0,00 43,98 843,50 3 419,19 

27 

134,95 

27 

000,00 

  

Мероприят

ия в сфере 

теплоснабж

ения 

                        

1 

Ремонт 

отопительно

й системы в 

здании 

МАУК 

"Тамбовски

й районный 

Дом 

культуры" 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

оьласти 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

  

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 45,00 0,00 0,00 45,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 

 

Капитальны

й ремонт 

здания 

котельной и 

модернизаци

я еѐ 

оборудовани

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

0,5 областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 386,51 0,00 0,00 0,00 0,00 386,51 0,00 0,00 



я для 

теплоснабже

ния  МБОУ 

«Горельская 

СОШ» по 

пер.Школьн

ому, 2 в 

с.Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

внебюджетные 

источники 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,00 0,00 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% Всего 1 886,51 0,00 0,00 0,00 0,00 386,51 1 500,00 0,00 

3 

Приобретен

ие 

оборудовани

я и  

материалов, 

проведение 

монтажных 

и 

пусконаладо

чных работ  

в газовой  

котельной 

по 

ул.Советско

й, 13     

пос.совхоза"

Селезневски

й" 

Тамбовского 

района  

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

4,2 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 277,97 0,00 0,00 0,00 116,30 161,67 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 277,97 0,00 0,00 0,00 116,30 161,67 0,00 0,00 

4 Реконструкц федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2015 Улуч 1,5 



ия газовой  

котельной 

по 

ул.Чапаева, 

31а с. 

Столовое 

Тамбовского 

района  

Тамбовской 

области 

бюджет -

2016 

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 1 974,10 0,00 1 574,10 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 2 702,50 0,00 0,00 

2 

702,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 4 676,60 0,00 1 574,10 

3 

102,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

5 

Реконструкц

ия тепловых 

сетей в с. 

Столовое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018

-

2020 

км 0,607 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 9 278,72 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 3 639,40 

3 

639,32 

Всего 9 278,72 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 3 639,40 

3 

639,32 

6 

Строительст

во  газовой 

котельной 

для 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016

-

2018 

Улуч

шени

е 

качес

0,1 
областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



теплоснабже

ния филиала 

МБОУ 

«Стрелецкая 

СОШ» по  

ул. 

Школьной, 

2А    в с. 

Красная 

Криуша                 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области и 

проведение 

пуско-

наладочных 

работ  

бюджет 

Тамбовского 

района 4 882,00 0,00 0,00 150,00 0,00 4 732,00 0,00 0,00 

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 4 882,00 0,00 0,00 150,00 0,00 4 732,00 0,00 0,00 

7 

Капитальны

й ремонт 

крыши 

здания 

котельной и 

модернизаци

я еѐ 

оборудовани

я для 

теплоснабже

ния филиала 

МБОУ 

«Горельская 

СОШ» по 

ул.Школьно

й, 1 в 

с.Солдатска

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 71,53 0,00 0,00 0,00 0,00 71,53 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 71,53 0,00 0,00 0,00 0,00 71,53 0,00 0,00 



я Духовка 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

снабж

ения, 

% 

8 

Приобретен

ие 

дизельного 

генератора 

мощностью 

60 кВт 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 шт. 1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 550,00 0,00 

9 

Ремонт 

котельного 

оборудовани

я в здании 

филиала 

МАУК 

"Тамбовски

й районный 

Дом 

культуры" 

по 

ул.Тамбовск

ой в 

с.Кузьмино-

Гать 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

2,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 175,00 0,00 0,00 150,00 25,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 175,00 0,00 0,00 150,00 25,00 0,00 0,00 0,00 



% 

10 

Ремонт  

газовой 

котельной 

для 

теплоснабже

ния МБОУ 

"Стрелецкая 

СОШ" по 

ул.Школьно

й, д.6  в 

с.Беломестн

ая Криуша 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 110,00 0,00 0,00 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11 

Капитальны

й ремонт 

крыши 

здания 

котельной 

для 

теплоснабже

ния МАДОУ 

"Детский 

сад "Радуга" 

по 

ул.Централь

ной, 9 в 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 70,72 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 70,72 0,00 0,00 0,00 0,00 70,72 0,00 0,00 



с.Стрельцы 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

12 

Капитальны

й ремонт 

здания 

котельной 

для 

теплоснабже

ния МБОУ 

«Покрово-

Пригородна

я СОШ»  по 

пер.Школьн

ому, 1 в 

с.Покрово-

Пригородно

е 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

0,4 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 339,97 0,00 0,00 0,00 339,97 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 339,97 0,00 0,00 0,00 339,97 0,00 0,00 0,00 

13 

Установка 

блока 

автоматичес

кого 

управления 

в блочно-

модульной 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

0,2 
областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 



котельной  

для 

теплоснабже

ния МАДОУ 

детский сад 

"Маленькая 

страна" по 

пер. 

Совхозному, 

д.19а 

д.Красненьк

ая 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

Всего 50,00 0,00 0,00 0,00 50,00 0,00 0,00 0,00 

14 

Ремонт 

газовой 

котельной 

для 

теплоснабже

ния   

МАДОУ 

«Детский 

сад 

"Колокольчи

к»  по 

ул.Дорожно

й, д.1А в 

с.БокиноТам

бовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 100,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



% 

15 

Ремонт 

котла 

КСУВ-100 в 

здании 

котельной 

для 

теплоснабже

ния филиала 

МБОУ 

«Горельская 

СОШ» по 

пер.Школьн

ому, д.2 в 

с.Сурава 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области   

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 50,73 0,00 0,00 0,00 50,73 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 50,73 0,00 0,00 0,00 50,73 0,00 0,00 0,00 

16 

Модернизац

ия  газовой 

котельной 

для 

теплоснабже

ния   

филиала 

МБОУ 

"Горельская 

СОШ"  по 

пер.Школьн

ому, д.2 в 

с.Сурава 

Тамбовского 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 766,79 0,00 0,00 0,00 0,00 766,79 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 766,79 0,00 0,00 0,00 0,00 766,79 0,00 0,00 



района 

Тамбовской 

области  

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

17 

Приобретен

ие 

оборудовани

я и 

материалов, 

проведение 

монтажных 

и 

пусконаладо

чных работ 

для 

техническог

о 

перевооруже

ния газовой 

котельной 

по 

ул.Новой,36 

в с. Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2014

-

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

1,2 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 1 898,06 550,00 303,31 

1 

044,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 1 898,06 550,00 303,31 

1 

044,75 0,00 0,00 0,00 0,00 

18 

Изготовлени

е ПСД на 

строительст
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017

-

2018 

Улуч

шени

е 

0,1 



во  газовой 

котельной 

для 

теплоснабже

ния филиала 

МБОУ 

«Стрелецкая 

СОШ» по  

ул. 

Школьной, 

2А    в с. 

Красная 

Криуша                 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области и 

технологиче

ское 

присоединен

ие к 

существующ

ему 

газопроводу  

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

бюджет 

Тамбовского 

района 400,68 0,00 0,00 0,00 365,70 34,98 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 400,68 0,00 0,00 0,00 365,70 34,98 0,00 0,00 

19 

Ремонт 

системы 

отопления в 

МАДОУ  

"Детский 

сад 

"Колосок" 

по адресу: 

Тамбовская 

область,Там

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

0,3 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 92,00 0,00 0,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



бовский 

район, 

пос.Строите

ль, 

мкр.Северн

ый, д.10 

Всего 92,00 0,00 0,00 92,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

20 

Разработка 

проектно-

сметной 

документаци

и на  

резервно-

топливное 

хозяйство в 

котельной 

МАОУ « 

Татановская 

СОШ» по 

ул.Москва, 

82  в 

с.Куксово  

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

0,5 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 79,24 0,00 79,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 79,24 0,00 79,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

21 

Приобретен

ие 

оборудовани

я, 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2015

-

2016 

Улуч

шени

е 

качес

3,6 
областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



материалов 

и 

проведение 

монтажных 

и 

пусконаладо

чных работ  

водогрейны

х котлов в 

газовой  

котельной 

по  ул. 

Садовой, 2Б     

пос. совхоза 

«Комсомоле

ц» 

Тамбовского 

района  

Тамбовской 

области  

бюджет 

Тамбовского 

района 1 316,21 0,00 1 209,45 106,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 1 316,21 0,00 1 209,45 106,76 0,00 0,00 0,00 0,00 

22 

Капитальны

й ремонт 

дымовой 

трубы в   

газовой 

котельной 

филиала 

МБОУ 

«Стрелецкая 

СОШ»  по 

ул.Школьно

й, 2а в с. 

Красная 

Криуша 

Тамбовского 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 118,70 0,00 118,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 118,70 0,00 118,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



района 

Тамбовской 

области  

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

23 

Капитальны

й ремонт    

газовой 

котельной 

по ул. 2-ой 

Советской, 

55 в с. 

Большая 

Талинка 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области                 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2015 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 197,60 0,00 197,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 197,60 0,00 197,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

24 

Ремонт 

системы 

отопления в 

МАДОУ 

"Детский 

сад 

"Солнышко" 

по ул.2-ой 

Школьной, 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 17,00 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



д.12 в 

пос.совхоза 

"Селезневск

ий" 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

Всего 17,00 0,00 0,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

25 

Ремонт 

системы 

отопления в 

филиале 

МБОУ 

"Горельская 

СОШ" по 

ул.Школьно

й, д.116  в 

с.Малиновка 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2016 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 15,00 0,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

26 

Ремонт 

системы 

отопления в 

филиале 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2016

-

2017 

Улуч

шени

е 

качес

0,3 
областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



МБУК 

"Межпоселе

нческая 

библиотека 

Тамбовского 

района" по 

ул.Интернац

иональной, 

д.2 в 

пос.Горельс

кий лесхоз 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

бюджет 

Тамбовского 

района 220,92 0,00 0,00 162,28 58,64 0,00 0,00 0,00 

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 220,92 0,00 0,00 162,28 58,64 0,00 0,00 0,00 

27 

Ремонт 

системы 

отопления в 

читальном 

зале МБУК 

"Межпоселе

нческая 

библиотека 

Тамбовского 

района" в 

с.Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

3,0 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 31,46 0,00 0,00 0,00 31,46 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 31,46 0,00 0,00 0,00 31,46 0,00 0,00 0,00 



% 

28 

Модернизац

ия газовой 

котельной 

для 

теплоснабже

ния филиала 

МБОУ 

«Цнинская 

СОШ №1» 

по 

ул.Тамбовск

ой,57а в 

с.Кузьмино-

Гать 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

0,3 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 1 922,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 922,34 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 1 922,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 922,34 0,00 

29 

Обследован

ие и 

составление 

акта о 

техническом 

состоянии 

дымоходов в 

ФАПе по ул. 

Новой, 1"б" 

в с.Лысые 

Горы 

Тамбовского 

района 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2017     

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 6,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 6,00 0,00 0,00 0,00 3,00 3,00 0,00 0,00 



Тамбовской 

области 

30 

Автоматизац

ия газовой 

котельной 

по  

ул.Чапаева, 

д.31 "а" 

с.Столовое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

1,5 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 379,42 0,00 0,00 0,00 0,00 379,42 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 379,42 0,00 0,00 0,00 0,00 379,42 0,00 0,00 

31 

Приобретен

ие 

материалов 

для замены 

аварийных 

участков 

теплотрассы 

в с.Столовое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

1,5 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 398,16 0,00 0,00 0,00 0,00 398,16 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 398,16 0,00 0,00 0,00 0,00 398,16 0,00 0,00 



ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

32 

Ремонт 

системы 

отопления в  

филиале 

МАУК 

"Районный 

дом 

культуры" в 

с.Кузьмино-

Гать 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

2,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 0,00 0,00 

33 

Ремонт 

газовой 

котельной 

по 

ул.Садовой, 

д.2б в 

пос.совхоза 

"Комсомоле

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

3,6 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 388,93 0,00 0,00 0,00 0,00 388,93 0,00 0,00 

внебюджетные 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



ц" 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

источники насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% Всего 388,93 0,00 0,00 0,00 0,00 388,93 0,00 0,00 

34 

Ремонт 

газовой 

котельной 

по ул.Петра 

Харитонова, 

д.3 в 

д.Малиновка 

1-ая 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

0,2 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 482,97 0,00 0,00 0,00 0,00 482,97 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 482,97 0,00 0,00 0,00 0,00 482,97 0,00 0,00 

35 
Ремонт 

газовой 
федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2018 

Улуч

шени
1,2 



котельной 

по ул.Новой, 

д.36Е в  

с.Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

бюджет 

Тамбовского 

района 294,43 0,00 0,00 0,00 0,00 294,43 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 294,43 0,00 0,00 0,00 0,00 294,43 0,00 0,00 

36 

Ремонт 

газовой 

котельной 

по 

ул.Заводско

й, д.14а в  

с.Горелое 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 134,00 0,00 0,00 0,00 0,00 134,00 0,00 0,00 



снабж

ения, 

% 

37 

Ремонт 

газовой 

котльной по 

ул.Совхозно

й, д.6 в 

с.Татаново 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

1,3 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 744,57 0,00 0,00 0,00 0,00 744,57 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 744,57 0,00 0,00 0,00 0,00 744,57 0,00 0,00 

38 

Ремонт 

техническог

о 

помещения с 

установленн

ыми в нем 

приборами 

учета 

энергоресур

сов в 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 

Улуч

шени

е 

качес

тва 

обесп

ечени

я 

насел

ения 

0,1 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 177,37 0,00 0,00 0,00 0,00 177,37 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



филиале 

МБОУ 

"Стрелецкая 

СОШ" по 

ул.Централь

ной, 50  в 

с.Беломестн

ая Двойня 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области  Всего 177,37 0,00 0,00 0,00 0,00 177,37 0,00 0,00 

центр

ализо

ванн

ыми 

услуг

ами 

тепло

снабж

ения, 

% 

39 

Проведение 

экспертизы 

промышлен

ной 

безопасност

и 

надземного 

газопровода 

среднего 

давления, 

ГРПШ-13-

2Н-У1 на 

котельной 

по адресу: 

Тамбовская 

область, 

Тамбовский 

район, 

р.п.Новая 

Ляда, 

ул.Совхозна

я, 25г  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018     

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 120,07 0,00 0,00 0,00 0,00 120,07 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 120,07 0,00 0,00 0,00 0,00 120,07 0,00 0,00 



40 

Частичная 

замена 

тепловой 

изоляции 

воздушной 

теплотрассы 

в 

пос.Дружба 

Тамбовского 

района 

Тамбовской 

области 

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2018 м 

300 м в 

4-х 

трубном 

измерен

ии 

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

внебюджетные 

источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Всего 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 0,00 0,00 

  

Всего по 

мероприяти

ям в сфере 

теплоснабж

ения  

федеральный 

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

      

областной  

бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

Тамбовского 

района 19 835,45 550,00 3 482,40 

2 

392,79 1 040,80 9 897,12 2 472,34 0,00 

внебюджетные 

источники 13 481,22 0,00 0,00 

2 

702,50 0,00 2 000,00 5 139,40 

3 

639,32 

Всего 33 316,67 550,00 3 482,40 

5 

095,29 1 040,80 

11 

897,12 7 611,74 

3 

639,32 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


